REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

____

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

GABINETE DE IMPRENSA

COMUNICADO DE IMPRENSA

PRESIDENTE DA REPÚBLICA DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO

SUPERIOR DA MAGISTRATURA JUDICIAL ADMINISTRATIVA

MAPUTO, 24 DE MARÇO DE 2020 – O Presidente da República,

Filipe Jacinto Nyusi, no uso das competências que lhe são

conferidas pela alínea b) do número 1 do artigo 2 da Lei número

23/2013, de 01 de Novembro, designou através de Despacho

Presidencial Vasco Lavo Pedro Mambo para Membro do

Conselho Superior da Magistratura Judicial Administrativa.

Em Despacho Presidencial separado, o Chefe do Estado

moçambicano designou Manuel Guilherme Júnior para Membro

do Conselho Superior da Magistratura Judicial Administrativa. (GI)